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Sverre Hartmann bomber historieforfalskningen 
Og påviser at både Ruge og hans nærmeste offiserer ikke bare avskrev eksilregjeringen, men også ville 

samarbeide militært med tyskerne trass i den «fortsatte krig" 

Storbrann i rosenes leir! 

... #_ .. ~ ",.,'''_- 01'.,_". __ #_,., _______ .... , .. , ..... "', , 

Norske offiserer som av c<statshensyn» føler seg forpliktet til fremdeles å fast
holde legenden om at Norge som stat ikke avsluttet sin krigføring med den av· 
sluttende kapitulasjonsavtale på Bjornefjell og den efterfølgende våpenstillstands
avtale for verdenskrigens varighet har det sannelig vanskelig nok med å bortfor
klare ubehagelige kjennsgjerninger. Spesielt vanskelig er det naturligvis å forklare 
egen holdning dengang når den står i direkte strid med legenden. Saken er jo 
nemlig kort og godt den at hvis Norges statlige krig ikke ble avsluttet i juni 1940 
så lullter det landsforræderi lang vei av det disse offiserer foretok seg. 

Sverre HaI'lmaml, Jom påny henger stille norske tropper til den rådet i. Det er jo ikke så I ske forsvarsstaben, oberst 
bjellen på kallen statlige fiendes disposisjon. greit å være en av hjørne· Adlerereutz,og at denne had-

, Så det er naturligvis ikke stenene for påstanden om de uttalt sin dypeste bekym-
Disse betraktninger har rart at generalen proteste- den fortsatte krig og så bli ring for et umiddelbart fore-, 

fått aktuell betydning i og rer. Han hører jo nemlig selv stilt offentlig til ansvar for stående nytt russisk overfall Den mareril/plagede general, Odd 
med den artikkelserie advo· til dem som føler seg for- denslags maskepi med fien· på Finnland i en voldsomme- Lindbiick·LarJel1 
kat Sverre Hartmann offent- pliktet til å fastholde legen· den som Hartmann påviser. re og hurtigere aksjon enn 
liggjør i ukebladet AKTU· den om «Norges <fortsatte Og generalen benekter da og- i vinterkrigen. Hensikten var som kjent allerede norske 
ELL, en serie vi kortelig om- krig». så i pressen blankt kjenns. å sondere den tyske innstil- vaktavdelinger som ikke var 
talte i forrige nummer. Alle- Vi skal senere se litt nær- gjerningene. Dette er hva !ing. blitt demobilisert i henhold 
rede første artikkel førte til mere på hva generalen dis- han sier: til avtalen i Trondheim. De 
at nåværende general Lind· ker opp med for å få to + to Også Quislings mareritt. sto via fylkesmann Gabriel-, 
biick·Larsen indignert prote- til å bli seks og nevner her Forml.let med den aksjon som Her bør man kanskje er- sen under tysk kommando 
sterte mot' Hartmanns på· bare at general Lindbaek- fylkesmann Gabrielsen og jeg indre at \ Quisling allerede og Terboven hadde sø,rget 
visning av at daværende ma- Larsen slett ikke er den før- foretok overfor Administrasjons. under sine samtaler med" for å n;tarkere de tyske m,te
jor Lindbaek·Larsen san:- ste norske offiser som spo- ddet og som ble godkjent av Hitler i desember 1939 mens resser l området ved å helse 
men med fylkesmann Gabn- lerer sitt rykte ut fra slike Administrasjonsrådet, var 11 sør· vinterkrigen pågikk hadde hakekorsflagget. 
elsen i Finnmark efter vå- «statshensyn», Også general ge for at norske tropper kunne talt Finnlands sak, men at Men nå begynt~ man altså 
pcnstillstanden foreslo for Ruge og hans forhandler i rykke inn i Finnmark så snart Hitler dengang hadde pekt å frykte ~or et dIrekte sam
Administrasjonsrådet å sette Trondheim,Roseher Nielsen, tyskerne forlot Finnmark, Dette på finsk utakknemlighet i menstøt l dette 0n:råde mel
opp en permanent norsk er i samme båt, for var det var vi sikre pil ville skje ved forbindelse med den hjelp lom tyske og rUSSIske trop
grensebataljon i Finnmark meningen å fortsette Norges krigens avslutning om ,ikke før, Tyskland før hadde gitt, per. Og ma~ regnet ,med at 
for sammen med tyskerne å statlige krig, så er hele av- Tiltakene lå innenfor de grenser Quisling mente imidlertid at russer,ne slIk ~om l Polen 

,~qindre en eventuell sovjetisk talen i Trondheim menings- som kapitulasjonen mellom Ruge han hadde klart å få ham til VIlle SIkre s~g sm del av, byt
Ikkupasjon av norsk områ- løs og militært forræderi av og tyskerne hadde trukket opp. å se saken på en annen måte. tet. Det er Ikk(~ ~nde~h~)at 
de nordpå. de største dimensJ' oner. Og Og det viste seg iallfall at or s, SI e Operativt samarbeid med " , 

Såfremt Norges krig mot Ide norske offiserer som med k I h d Id' HItler l august 1940 Ikke ro-
Tyskland fortsatte ville det f Il 't d t N tys erne, lar over o et a ri vært l' 'Il å f t tt ' l 

• • - U VI en e om a orges i mine eller fylkesmann Gabriel- Ig
l 

VI e s,e p ords~· ruSSIS l: 
te naturlIgvIS være uhørt og krig likevel fortsatte med- sens tanker, e l:spansJon nor pa. 
faktisk være et forslag om å virll:et til å fullbyrde dette Han beordret iallfall ',øye-

forræderi, som satte seg på La oss da se litt nærmere blikkelig ,general Falken
sine kontorer igjen og arbei- på det Hartmann legger horst til å sørge for en tysk 
det på å fullbyrde det som i frem i sin første artikkel i militær forflytning av tyng
Trondheim var blitt bestemt, AKTUELL. Innledningsvis depunktet fra Sør-Norge til 
de kommer vel i noenlunde bør det kanskje da nevnes Nord·Norge, General Dietl 
samme kategori. at i august 1940 begynte for- fikk etpar dager senere sine 

Så general Lindbaek-Lar- holdet mellom Tyskland og instrukser og det ble satt 
sen er ingenlunde den eneste Sovjetsamveldet å tilspisse full fart på de tyske forbe
som ikll:e kan få fortiden til

r 
seg i forbindelse med russis- redeiser på alle plan. Av 

å stemme med den fortsatte ke planer mot Finnland. Jahns nedtegneiser noen da
krigføring, men eftersom I Hartmann offentliggjør fo- ger senere fremgikk det at 
'han er en av de gjenlevende tostatkopier aven rapport tyskerne i denne sammen
av forgrunnsfigurene fra ,fra den tyske militærattache heng beslagla 1000 lastebiler 
dengang og ble trukket frem! i Stockholm, generalmajor i Sør·Norge, De hadde også 
i Hartmanns innledende ar-I von Uthmann, av 12, august beslaglagt all olje og bensin 
tikkei kom altså han først i 1940 til O.K.W. og O,K.H. I på fat i hele Sør-Norge. 
skuddlinjen. telegrammet heter det at mi- Transporten nordover var 

Det er vel mulig at dette llitærattaeheen var blitt opp- meget stor, siterer Hart
Fylkesmann ,GabrielJm, Jom tok' kan ha forårsaket den store søkt av sjefen for efterret- mann fra dagboken. 
konsekvensen av krigsavJllllnillgen, forvirring han åpenbart ge- ningsavdelingen i den sven- I Øst·Finnmark fantes det 

, , 

:,,' 

Gelle/'al Rllge laget en hemmelig 
avtale med tyskerne, men forbød 
offiserene J omlale sakens rette 
samf}!el1heng efter dnnen verdeflS-

krig, 
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om at de norske tropper ik- ikke å snakke om hva de 
ke skulle anvendes før tys- hjemmeværende partipoliti
kerne trakk seg tilbake og kere gjorde? 
forlot Nord-Norge, så utta- Sverre Hartmann har som 
ler Hartmann til bladet at kjent forlengst slått, fast at 

(Foris. fra side 1) om avvikling av all norsk miJj- men bataljonen ble, aldri 01'1'- avtalene på Bjørnefjell og i 
de ansvarlige norske myn- tærvirksomhet (om oppløsning satt. «På den tida gjorde tyskerne' Trondheim avsluttet Norges 
digheter, d.v.s. fylkesman- av forsvaret i alle deler) innen Disse vervingslistene må sees det stikk motsatte. Det var klart statlige krig og det Admi· 
nen i Finnmark, efter at den utgangen av september. Det var i sammenheng med de sonderin- for alle norske myndigheter i nistrasjonsrådets protokoll 
norske stat hadde kapitulert særlig alvorlig for Nord-Norge. ger som bl. a. daværende major Nord-Norge at tyskerne, var' i avslørte om hendelsene 
måtte omvurdere situasjo- Det var derfor ønskelig at Rå- Odd Lindback-Larsen og fylkes- ferd med å bygge opp sine st yr- nordpå har naturligvis be· 
nen. Det var ingen ansvar- det tok opp spørsmålet om å få mann Gabrielsen i Finnmark ker i nord. Intet kunne tyde på styrket ham i denne opp-
lige folk som dengang ønsket samtykke av tyskerne til å gjen- gjorde rede for i Administra- at de ville trekke seg tilbake.» fatning. Han er altså i full 
at Norge skulle dele Polens opprette norske hæravdelinger sjonsddet i august 1940, og overensstemmelse med hva 
skjebne. Det var jo det som som kunne danne kjernen i som gikk ut på at man skulle Men selv om det altså var han tidligere har hevdet. 
hadde vært Quislings mare- eventuelle vernetropper i Nord- opprette norske vernetropper, klart for alle norske myn- Men når skal de andre kom-
ritt helt fra finskekrigen og Norge ved sidelI av (uthevet av eventuelt i samarbeid med tys· digheter i Nord-Norge, så me efter? Når skal pressen 
de vestalliertes planer om oss) eller til avløsning av tyske kerne for å beskytte landet mot skjønte den tidligere stabs- oppfatte at det her ikke drei-
en inngripen som kunne ut- tropper. Om nødvendig kunne angrep fra øst. sjef i 6. diviSjon ifølge egne er seg om et angrep på offi-
løse tyske og russiske mot- man fordele operasjonsområdene Det er en av 'dem som om opplysninger ingenting! Han serene, som bare gjorde sin 
aksjoner avtegnet seg. Og at mellom de norske og tyske trop- høsten 1940 oppholdt seg i Kir- trodde at Norge fortsatte forbannede plikt, men om 
Ruges innstilling var den per. Etter fylkesmannens mening kenes og lot seg verve til batal- sin krig mot tyskerne, at et drepende angrep på histo-
samme viser avtalen i Trond- gikk de norske interesser i den jonen som opplyser dette til man likevel kunne få lov av rieforfalskningen om Norges 
heim m.v. To måneder sene- foreliggende situasjon først og Dagbladet på bakgrunn av Sver- dem til å' oppretholde mili- fortsatte statlige krig efter 
re ble faren altså akutt igjen fremst ut på å beskytte landet re Hartmanns artikkelserie i bil- tære staber som bygget opp å ha avsluttet den? 
og fylkesmannen sendte ut mot angrep fra øst, selv om ledbladet Aktuell. Mannen, som nye norske styrker, at man Hvorfor ikke akseptere 
daværende major Lindback- man da måtte samarbeide milj- ønsker å være anonym (slik er kunne opprettholde en freds- sannheten: Norge lå der som 
Larsen, den tidligere stab- tært med tyskerne. (Uthevet av faktisk tilstanden i Norges rike organisasjon i l,rig med fien- et vrakgOds efter at parti-
sjef ved 6. divisjon 'på en oss). fremdeles!), bekrefter at det var dens samtykke, at tyskerne politikerne hadde brakt kata-
rekognosceringsreise. Han stor interesse blant unge menn i som seiret overalt var iferd strofen over oss. Det hadde 
konkluderte med at man Major Lindbåck-Larsen supp- byen, og at de fleste i hans om- med å trekke seg ut av Nord- tapt og avsluttet sin «for-
måtte se den mulighet i øy- !Crte fylkesmannens redegjørelse gangskrets skrev seg på. Han Norge og at man derfor måt- underlige krig». For nord
nene at Nord-Norge påny bl. a. ved å belyse de organisa- kan ikke si om det var utlagt te ordne med en norsk ba- menn var det da to veier 
kunne bli krigsskueplass. toriske og militærtekniske sider lister i andre byer. . taljon som kunne overta, og åpne: å søke en fremtid 

Og ut fra en slik naturlig av saken og avs!uttet sitt inn-, at intet av dette da var mili- sammen med det seirende 
bekymring for landets skjeb- legg med 11 fastsla at del :ar a; Dagbladet har forelagt tært forræderi. Tyskland eller med det den
ne dro de to herrer inn til stor betydnlO!,:å få anlednmg tIl dette for Hartmann, som Oppriktig talt! Er det ikke gang tapende England. Og 
Oslo, og fikk foretrede for å ha norsk ml/ttær beskyttelse av imidlertid ville la de kom- snart på tide å droppe legen- for mange betød det igjen 
Administrasjonsrådet. Refe- landsdelen ved stden av den mende artikler tale for seg. den om den statlige krig som å fortsette kampen, men ik-
ratet fra møtet med Rådet tyske.» , I Han kjente ellers til nevnte \ fortsatte skjønt den ble av-\ ke krigen, enten på britisk 
ble skrevet av nåværende ., vervingslister. Og når det sluttet slik at det kan bli side eller på østfronten på 
byråsjef i sosialdepartemen- . Hartmann gJengIr. f?røv- gjaldt general Lindback- mening i det norske offise- tysk side fordi faren der 
tet Kaare Salvesen. «Det er ng også selve o,rdlyden I pro- Larsens fantastiske påstand rer foretok seg dengaIlg,for, ,syntes ,mest truende. . 
derfor ingen grunn til å be- tokollen og VI noterer for Intet av'dette var naturlIg-
tvile at det foreligger et ob- orden.s s~yld hva der står vis landsforræderi. 
jektivt referat skrevet under om Lmdback-Lars.ens stand
rnøtet», skriver Hartmann. punl,t - dengang. 
«Og det er da også blitt be
kreftet av byråsjef Salvesen. «Han konkluderte med at det 

var av stor betydning å få høve 
til å ha norsk militær beskyttelse 
av landsdelen ved .riden av den 
tysk~ (vår uthevelse), og gjorde 
nærmere rede for de organisa
toriske og militærtekniske sider 
av denne saka. Han ville fore
slå den ordning - som forøv
rig var uten risiko for tyskerne 

, og som visstnok tyske offiserer 
billiget - at alle staber fort
satte sin virksomhet som freds
organhasjOl' (Uthevet av oss). 
Vårt forsvar i Nord-Norge kun
ne da mobilisete på få dager. 
Ved eventuell oppsetting av cn 
bataljon burde man bygge på 
frivillighet, ikke utvelging.» 

Man forsøkte å hemmelig
holde dette som så meget an
net for offentligheten fordi 
det jo måtte være åpenbart 
for enhver at dette slett ikke 
stemte med legenden om den 
fortsatte norsk-tyske krig. 
Imidlertid kom saken opp i 
Stortingets protokollkomite, 
og der satt Jakob Friis som 
medlem. Han ble senere 
medlem av SF-bladet Orien
terings redaksjonsstab og 
falt for fristelsen til i dette 
blad i 1955 å gjengi Admi
nistrasjonsrådets møtepro
tokoll for møtet 20. august 
1940 med de to herrer fra 
Nord-Norge. Resten av pres
sen viste forbausende liten Man sammenholde dette 
interesse for denne samt~ds- med genera!ens anfØrsler nå! 
historiske sensasjon og man En kaJ?- ve: Ikke. ha ~n? «freds
klarte snart å kaste et glems- ?rgamsasJofl» I kng. Og er 
lens slør over det. Til Sverre Ikke d.et opplysende nok, så 
Hartmann nå i sin innled- kan VI. anføre at DAGB~A
ningsartikkel frisker opp det DET I sakeI?-s anledmng 
hele igjen. trykket en artIkkel av Gud-

Om det møte general Lind- leIV Forr, som kunne opp
back-Larsen' gir en så sel- lyse at 
som beskrivelse av beretter 
Hartmann på basis av møte
protokollen: 

«Spørsmålet var nå hvilke til
tak eller forholdsregler Rådet vil
le gå med på. Og en særlig al-

. vorlig sak var det etter fylkes
mannens mening at Administra
sjonsddel hadde måttet følge I 
de ty~ke myndigheters påbud 

/ 

«I august/september 1940 lå 
det utlagt vervingslister i for
retninger i Kirkenes. De frivil
lige mannskapene skulle utgjøre 
cn grensebataljon i Finnmark, 
med primær oppgave 11 ta seg 
av vaktholdet langs grensen mot 
Finnland - i et område som nå 
grenser mot Sovjetsamveldet. 
Listene fikk stor oppslutning, 

Direktiv fra general Rllge lil fylkesmann Gabrielsen og den militære 
sjef i Øst-Finnmark, oberst Faye, om tysk-norsk militært samarbeide 
om gre/uevakt av 24. jrmi 1940 - altså fjorten dager efter avtalen 

i Trondheim. 

, , 

Efter at dette var skrevet 
har det kommet et nytt num
mer av AKTUELL med nok 
en artikkel av Sverre Hart
mann. Hva det står i den vil 
kanskje fremgå aven om
tale i ARBEIDERBLADET 
som vi gjengir her i sin hel
het: 

"General Otto Ruge fortiet 
overfor den norsIw regjeriug 
at han hadde inngått en hem
melig avtale med de tysl,e 
okkupasjonsmyndigheter 
om å stille de norsl,e styrke
ne i Øst-Finnmarl, under 
tysk overkommando og at 
han hadde bundet seg til 
ikke å meddele den TIDLI
GERE norslm regjering -
som det het - kapitula
sjonsbetingelsene. 

Bak regjeringens rygg ut
arbeidet også Ruge en hem
melig instruks om oppbyg
ging av kadrene til en norsk 
hær i det okkuperte Norge. 
Disse planene fikk London
regjeringen aldri kjennskap 
til. De ble derimot overlevert 
sjefen for innenriksdeparte
mentet, den kommissariske 
statsråd Viljam Hagelin. -
Dette er en del av de sensa
sjonelle avsløringer som 
statsstipendiat Sverre Hart
mann kommer med i dagens 
utgave av billedbladet Aktu
ell. 

Bare få dager etter at Kon-
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gen og RegJeringen hadde 
innskipet seg for å reise til 
Storbritannia undertegnet 
forsvarssjefen gjennom sin 
befullmektigede, oberstløyt
nant Ragnvald Roscher,NieI
sen, kapitulasjonsavtaien i 
Trondheim. Dagen etter un
dertegnet han dessuten også 
en avtale i Narvik!som hit
til har vært ukjent. I denne 

med hverandre. - En av I sjon om at styrkene skulle 
hovedhensiktene med dette underlegges tysk komman
var å bygge opp et korps do og skriver bl. a. at: 'Hittil 
med offiserer som engang i har den tyske overkomman
framtida ville gjøre det mu- dd ikke benyttet seg av ad
lig å stille en ny forsvars- gangen til å gi ordre'. Den 
makt på bena og hindre at hemmelige Narvik-avtalen 
det militære apparat, tradi- ble ikke nevnt. Administra-' 
sjon og trening gikk defini- sjonsrådet fikk derimot ikke 
tivt tapt. kjennskap til Ruges instruks 

avtalen forplikter Forsva- Ruges instruks ble over-
rets Overkommando seg til levert Hagelin 
både å stille norske styrker Ruges hemmelige instruks 
t Øst-Finnmark under tysk kom seinere sammen med 
overkommando. og t~l ikke en del andre militære forslag 
å. meddele kapltulasJonsbe- og overveielser, hovedsake
tl?gelsene og andre opplys- lig utarpeidet av major Lind
runger vedrørende det tYSk- back-Larsen, til å bli over
norske forhol~ t~l - som det levert sjefen for det nye regi
het. -:-: deJ?- tIdligere norske mets innenriksdepartement, 
regJermg 1 London. den kommissariske stats

~.Ruge ~nnlot å informere 
. Stockholm-legasjonen' 

Dagen etter undertegnel

råd Hagelin og gjennom 
ha mtil NS's fører Vidkun 
Quisling. 

om å bygge opp kadre i en 
norsk hær. Denne instruk
sen ble utarbeidet dagen et
ter at rapporten til admi
nistrasjonsrådet ble sendt. 
Innenriksdepartementet un
der NS-ledelse fikk derimot 
på et seinere tidspunkt full 
informasjon. Det reiser seg 
en rekke spørsmål om hvor
for de tyske myndigheter ik
ke gOdtok opplegget fra 
norsk side. Det en foreløpig 
vet er at saken ble droppet 
og hele det omtalte området 
ble fullt og helt overtatt av 
tyske tropper.» , 

* 
sen av Narvik-avtalen sendte De, eventuelle Virkninger 
general Ruge en kurer til instruksen og det øvrige'ma
den norske legasjonen i teriale fikk på hans disposi
Stockholm. Han unnlot da å sjoner, ligger utenfor denne, Også i den øvrige presse 

~"p,nde noen avskrift av' Nar- artikkels ramn:e, heter det i har spesielt den siste av 
~-avtalen og meddelte hel- Hartmanns artIkkel. Hartmanns artikler vakt 

ler ikke' innholdet. Ved en stor oppsikt og foranlediget 
inkurie kom han også til å Administrasjonsrådet for- store oppslag, men det la
villede mottakeren ytterlige- kastet ikke uten videre ter ikke til at noen faller 
re ved å sende med rn ukor-' tanken I på - eller våger å falle på 

'rekt avs,krift av Trondheims- Det går også' fram av ar- -' den eneste mulige for-
avtalen." " " tikkelen at heller ikke Ad- klaring på den norske over-

Den 24. juni utferdiget ge- ministrasjonsrådet forkastet kommandos og de norske of
neral Ruge en hemmelig in- uten videre tanken på å gjen- fiserers handlemåte den
struks bl. a. til major Liild- opprette norske styrker slik gang, nemlig at de alle anså 
back-Larsen 'som .var stabs- som det heter i innstillin- Norges statlige krig for av
sjef og formelt underlagt gen 'fra ,Undersøkelseskom- slutet. 
fylkesmånn Gabrielsen, til misjonen av 1945. Adminis- DAGBLADET legger i fØr-

'oberstWilhelm-Faye"som'var trasjonsrådets 'formann; fyl- ste rekke vekten på at Ruge 
sjef for grensevakten i øst- kesmann Christensen, tok «ville ikke gi opplysninger» 
Finnmark~og til fylkesmann også saken opp direkte med efter verdenskrigen om det 
Hans Gabrielsen. Med basis dr. Dellbrtigge som ledet som virkelig hadde foregått. 
i den hemmelige Narvik-av- riksrådsforhandlingene fra Bladet understreker også at 
talen ,ønsket general Ruge tysk side. Administrasjonen det var general Ruge som 
å bygge opp kadrene,for en i Nord-Norge fikk også un- ga general Lindback-Larsen 
norsk hær. Ideen til dette derhåndstillatelse til å ta instruks om ikke å uttale 
opplegget synes å være be- opp spørsmålet lokalt med seg da saken første gang 
?~ktet med 'general Seeclrts de tyske militære myndighe- kom frem i Norge i. 1952. 

:ømte plan om Riksvern, ter. Administrasjonsrådets Så kan da enhver sette dette. 
,basert på den mest mulig befatning med saken blir i i forbindelse med Ruges ut-I 
rasjonelle og effektive utnyt- artikkelen bl. a. belyst ved taleIse om av statshensyn å , 
telsen av den 100000 mann ,henvisninger til et PM som I ta sannheten med seg i gra-, 
hæren som Versailles-freden var utarbeidet av major ven. - ~ 
ga tyskerne lov til å ha, skri- ~indb~ck-Larsen og' sendt VG synes visst det vesent- lysninger og konklusjoner 
.--~ Sverre Hartmann. mnenrIksdepartementet. lige ved «Ny salve fra Sverre Hartmann offentliggjør uten 

På slutten av artikkelen Hartmann» er dette at «NS at det har vært anledning til 
Innholdet i Ruges instruks forespeiler Hartmann nye jubler:. Vi får rett!» .' å se det hele i sammen-

'Det var en langvarig pro- artikler som vil ta for seg . ?ertller det vel å Sl at hen~», som han uttrykker 
sedyre general Ruge tok sik- hvordan forhandlingene med VI Ikke får rett, men har hatt det Ifølge Aftenposten. Han 
te på i sin instruks. I første tyskerne artet seg etter at det hele tiden. Bla~et har f~nner det derfo~ <dkJ:e rik
runde skulle man forsøke å general Ruge var gått i fan- ellers ~envendt seg tIl. advo- hg å ta ~pp det~IJene 1 Hart
utl)ytte de norske grense- genskap og initiativet lå hos lrat Wlesener, som SIer at manns SIste artIkkel, før he-
politiavdelingene som befals- andre. han efter det som nå er le 'saken er presentert.» 
skole for hæren. Ved stadige fremkommet ikke vil fra- Hvilket med andre ord vel 
forhandlinger med tyskerne Hva materialet viser skrive seg retten til å kreve vil si at han først vil bringe 
burde man søke å oppnå en Med bakgruim i det mate- gjenopptagelse av Løberg- på det rene hva Hartmann 
suksessiv styrkelse av gren- riale som Hartmann fore- saken. «Dessuten har vi dis- kan, dokumentere er uriktig 
sepolitiavdelingene med tyn- løpig har lagt fram synes kutert om vi burde. bringe før han rykker ut .for ~ for
gre våpen og fly. Det kunne det klart at regjeringen i hele denne ~aken mn for svare ?en gamle hIstonefor
tenkes at situasjonen kom London aldri ble orientert men~eskerett1ghetsdoI?sto- fal.sknmg om den fortsatte 
til å utvilcle seg slik at de om at grensestyrkene i øst. len 1 Strasbourg» tIlføyer kng. 
ville være villige til å tillate Finnmark skulle underleg- han, for «det spørs (bare) Hartmann bebuder ellers 
dette, og skaffe nordmenne- ges· tysk kommando. Den om .n<?en norsk domstol er nye avsløringer, så vi anbe
ne det ønskede materiell, he- eneste kjennskap regjerin- habIl l denne saken. l> faler våre lesere å følge med 
ter det bl.a. i instruksen. gen fikk til saken var det AFTENPOSTEN holder i kommende numre av AK-

Man måtte imidlertid hol- som sto i Trondheimsavta- seg til de gamle profeter og TUELL. 
de strengt fast ved at det len og som la de norske st yr- har henvendt seg påny til Også vi skal i en ny artik
ikke måtte bli noen sam- ker under fylkesmannens den tvetungede general Lind- keI komme nærmere inn på 
røring mellom norske og juridiksjon inntil avviklin- back-Larsen" som vrir seg Ruges handlemåte som helt 
tyske tropper i Øst-Finn- gen. Administrasjonsrådet spm en orm og forsikrer at faller sammen med Quis
mark så lenge Norge og I derimot fikk en rapport fra «han finner det uholdbart å lings. 
Tyskland offiSielt var i krig Ruge der han gir informa-. skulle. k011lmentere de opp- --0--
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Gerleral Ruges B kfR h' I h' t " FOLK OG LAND ___ ~\ merkverdige opptreden a grunnen or ause nmgs øgn IS oner, 

".~AVHENGIG POLITISK PUBLIKASJON I tilknytning til hva vi el- En av Hitlers medarbei. 
, Red akt øre r : lers bringer i dette nummer dere, senatspresident i Dan. 

, . 'ODD MEISOM, ansvarlig om Hartmanns avsløringer zig, Hermann Rauschning 

«Senatpresidelllell i frisIalen 
Danzig, Hermann Rallsc};nil1gJ 

on av Hitlers mest intime vel1-
Ilel', røinte i 1934 til England. 
11940 ga /"m ut en bok, «Hitler 
har Jagt det», hvor det står om 
Hitlers erobringsplaner i Skall' 
dinavia at det var SVERIGE og 
ikke NOl'ge hall ømket å okkll
pae, 

ALEXANDER LANGE om general Ruges opptreden kom som kjent på kant med 
efter den norske kapitula- sin fører og stakk av til Eng· 
sjon, slml vi i neste nummer land, hvor han naturligvis 
se lItt nærmere på en annen ble mottatt med glede mot å 
eiendommelig opptrt;den fra yde visse tjenester, på sam· 
general Ruge, som JO efter me måte som de norske ek-
1945 freidig hevdet at Nor· silfolk senere, Han ga i 1940 
ges krig fortsatte efter kapi- ut en bok med løgnhistorier 
tulasjonen, skjønt han inn· om hva Hitler skulle ha sagt • 
rømmet at forholdet nok ham. Så fullstendig menings· 
kunne misforstås. Det vi sik· løst var det hele at man iklm 
ter til er en strid han pådro våget å føre ham som vitne 
seg med sjefen for den 1. i Ntirnberg og selv den «ang· 
diviSjon som dro over sven· rende» Baldur v. Schirach 
skegrensen, men som vendte protesterte mot løgnene. 
tilbake efter kapitulasjonen Øivind Sand har nå i Ar· 
med samtykke fra alle hold, beiderbladet frisket opp 
general Erichsen. Vi har igjen noe av det Rauschning 
vært inne på saken her i bla· legger i Hitlers munn og det 
det for endel år siden, men er hØyst påfallende at det 
den fortjener å friskes opp nøyaktig faller sammen med 
nå når Ruges forhold er de planer England selv had· 
kommet i brennpunktet. de dengang. For å dekke 

-
Harfmanns fulltreffer 

HvoI' Iel/ge vil I rase mot fornuften? 

Den som il!;ke har alt for tungt for det vil forstå at Sverre 
Hartmann med sin siste dOkumentasjon i billedbladet 
AKTUELL har tråkket riktig brutalt på historieforfalsker
nes liktær. Det har oppstått den reneste panikk blant det 
.hjemmefrontorganet VG kaller «berørte kretser» og bladet 
går så langt at det i en bred omtale ved Michael Grundt 
Spang hevder at i disse ltretser stiger temperaturen «nå 
mot raseripunkteh>. 

Og så mobiliseres det da i de forskjellige aviser alle slags 
.avdankede offiserer fra dengang som skal forsøke å bringe 
overensstemmelse mellom Ruge og hans offiserers hand
linger og den legende de efterpå sverget til, at Norges 
krig fortsatte trass i alt. Vi synes' ikke at anstrengelsene 
.har vært l,ronet med synderlig hell skjønt man gjør hva 
gjøres kan, for å forkludre begrepene. 

Det det gjelder er jo nemlig kort og godt dette: Er det 
overhodet mulig at den norske forsvarssjef, generalstabs
offiserene, fylltCsmannen i Finnmark, Administrasjons· 
rådet, riksrådsforhandlerne og alle de andre kunne handle 
som de gjorde hvis det var meningen at Norges kr,ig skulle 
fortsette?· Og var det slik som NS-folk har hevdet den hele 
tid, at Norges statlige krig ble avsluttet med avtalene på 
Bjørnefjell og i Trondheim i juni 1940, da faller hele lands
svllioppgjøret sammen. Og da blir det en uavviselig plikt 
lor Norge, som hevder så iherdig å være en rettsstat og 
som går til aksjoner mot andre stater som svilder på dette 
område, snarest mulig å ~åde bot på den urett som ble 
begått. 

Hartmanns dokumentasjon i tillegg til den dokumenta
sjon som fant sted under Løber'gsaken, men som norsk 
rettsvesen blankt satte seg ut over (av statshensyn? ), slår 
det ugjendrivelig fast ikke bare at NS·folk hadde all mulig 
grunn til å TRO at Norges krig var forbi, men at den også 
virkelig VAR det. 

Det er med en viss interesse vi noterer oss de forskjellige 
partiorganers stillingtagen. De borgerlige aviser fremstil
ler stort sett saken bare som et angrep på de norske offi· 
serer dengang, som de hevder at Hartmann 'besltylder for 
landsforræderi. De venstreradilmle aviser derimot, og spe
sielt da AKTUELL selv og ARBEIDERBLADET, legger 
nok det hele an sonl et angrep på offiserene, men de hevder 
ganslm interessant at Ruge og hans offiserer handlet bak 
ryggen på eksilregjeringen, som llike ble gjort kjent med 
Ruges forhandlinger og avtaler med tyslmrne. De er også 
på Nygaardsvoldregjeringens vegne rystet over at Ruge 
brukte samme uttrykk om Nygaardsvoldfolkene som hele 
uen bjemmeværende norske befollming dengang, med 
samt Sovjetsamveldet og andre, nemlig «den tidligere 
regjering.» . 

Vi vet ikke hva hensikten kan være med denne hold
ning. I{ansl,je d,en betyr at man under vekten av den nye 
dekumentasjon er tvunget til å innrømme at både for
svarssjefen og den sivile administrasjon i Norge handlet 
som om krigen var slutt~ men at sivilistene i eksilr~gjerin
gen var uvitende om krigsavslutningen og handlet som om 
krigen fortsatte. Vi vet iklm om det kan være noen unn
skyldning for el,silfolkene dette at de ikke engang kunne 
lese innenat, eftersom det jo ~r dokumentert at de har sett 
kapitulasjonsavtalen. Men er det så at dette er det nye 
standpunkt under press av dokumentasjon både fra Hart· 
mann og fra andre, så får de også manne seg opp til åpent 

over dette har Rauschning 
,.~.~.~.~.,,~.~,~.,.~.~.~.~, tydeligvis hatt som oppdrag 

Månadsbladet å tillegge Hitler de samme 
FRIHUG- onde hensikter. 

UpolitisIt og romsynt or- Selv Morgenblade.t er blitt 
gan for sunn og nasjonal kul- så. betatt av Ar?eld~rblad
tur, med artiklar om helse- sknbenten at de gJenglr hans 
og samfundsspørsmål, spa- ~tgyde~ser, så hvorfor skulle 
nandefylgjetongar, dikt m.m. lkke Vl: I 
Fritt ordskifte om dei mest 

Da Rauschning under sam
talen om disse planer fremholdt 
at det matte bli et vanskeJjg fore
tagende å besette den store, uvei
somme og fjellrike halvøya, svar· 
te Hitler at det dreide seg ikke 
om å besette hele halvøya, men 
bare de viktigste havner og øko· 
nomiske sentra, fremfor alt jern·, 
grubene, og han fortsatte: «Det, 
vil bli et dristig, men interessant 
foretagende, som det ennå aldri 
har vært forsøkt i krigshistorien. 
Under beskyttelse av Marinen og 
med innsats av luftflaten vil jeg 
foreta en rekke overraskende en
keltaksjoner. Svenskene vil ikke 
på noe enkelt sted ha et tilstrek
kelig forsvar. Selv om det ene 
eller andre foretagende skulle 
mislykkes, vil de overveiende 
steder bli tatt.» 

* 

ulike emne: - Arspris kr. -------------.,------------
30,,,, Postgiro for bladpen~ar 
80821. Prøvenr. mot kr. 2,50 
i frim. 

Gammelt nytt 
Herr redaktør! 

Utgjevar: Erling Seim, 
Kinn 

Det slåes nå stort opp i 
avisene som en sensasjonell 

-------.-.,.----------.~ nyhet at det var aksjon for 
at norske og tyske strids· 

å innrømme at det il,ke krefter skulle samarbeide 
var landsforræderi a~ NS- mot russergrensen i 1940. 
folkene å holde seg til de~ Men dette har jo stått i 
alminnelige oppfatning l «Folk og Land» for mange år 
hjeml,andet Norge. siden! 

Vi viser ellers til hva vi Det er forresten ikke før
bringer om saken annet I ste gang at «gamle» nyheter 
steds i dagens nummer og fra «Folk og Land» og fra 
skal senere komme inn på andre NS-skrifter efter åre· 
andre sider av det som do· lang taushet bekreftes av 
kumenteres. Det er imidler- den øvrige presse og slåes 
tid grunn til allerede nå, cf· stort opp. 
tersom det ryldmr frem en Dette faktum kunne vel 
bred ItOngsgarde av gamle «Folk og Land» utnytte som 
offiserer til forsvar for Ruge reklame? 

KS. 
Vi synes brevskriveren her 

har understreket det nød· 
vendige. Måtte leserne så 
bringe det videre slik at vi 
kan få mange nye abonnen· 
ter! Red. 

NYDELIGE ANKLAGERE 
I Polen finnes det en stor 

kommisjon med det formål 
å forfølge NS-forbrytelser. 
Og denne kommisjon har nå 
oversendt de tyske justis. 

VI VIL GJERNE BE 
VARE LESERE 

om å gjøre bmk av de tjenester 
m.v, Jom våre annonsører lilbyr. 
Det har naturligvis meget å si for 
bladet at .det viser seg fordelaktig 
å avertere der. Vi sikter her ikke 
bare til de faste annonser, men 
også til lei/ighetsannonscne om 
kjøp av feltpost 1!J,V., folk som 
søker husrom, hoteUtilbud (som 
fra det hyggelige Fossevang Hotel 
i Valdres nied et enesIclende vert
skap) osv. Vi vil også oppfordre , 
våre lesere til i større IIlstfek'ling 
ellll hittil selv J benytte bladet til 
allnonsering. - TIlsen takk! 

ALLEREDE NEDERLENDER! 

Den tyske prins Claus von 
Amsberg, mannen til den 
nederlandske kronprinsesse 
Beatrix har gitt en avis sitt 
første intervju, ,og det er 
kanskje betegnende for 
maktforholdene i landet at 
det skjedde til Nieuw Israe· 
litisch Weekblad». Prinsen 
erklærte at han allerede føl· 
te seg som nederlender, og 
det er tydelig nok, 

myndigheter «bevismateri· 
ale» om tysk ugjerning ved 
ødeleggelsen av den pOlske 
landsby Karsovo·Czastki, 
hvorunder 257 mennesker 

og hans merkelige slange· 
menneslmmentalitet, å un· 
derstrelm at vi ikke synes 
det finnes noen unnskyld
ning for hans holdning, vel 
å merke efter 1945. Når ti· 
tusener av nordmenn får si
ne liv og sin fremtid ødelagt, 
når foll, meies ned av eks
ekus,jonsavdelingene, når de 
vansmekter og mishandles i 
fengsler og konsentrasjons
leire, når deres familier li
der den bitre nØd, da kan 
man anstendigvis ikke påbe· 
rope seg «statshensyn» for å 
ta med seg sannheten i gra-

------------ omkom. Det er ikke så rart 
undersøkelsesltOmlnisjons at en modig tysk avis spør 

ven. !'apport som hittil har vært om hvorledes det ville være 
Og vi vil også ha sagt når underslått trass i de ster- til en avvekSling om de tyske 

VG og andre nå krever en keste krav om offentliggjø- myndigheter mannet seg' 
nærmere utredning av det reIse, bl. a. fra den overlege opp til å sende de polske 
som hendte dengang,',at det Seharffenberg som man prø- kommunister bevismateriale 
rimeligvis allerede forelig. ver å ta til inntekt også for lom mord på to millioner tys· 
ger en undersøkelse av disse det lurvete spill efter vel'- kere under utdrivelsen. 
ting; '.nemlig i den militære denskrigen. * 
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